
 

 

COMUNE DI VERZUOLO 
Provincia di Cuneo 

 
 

AREA TECNICA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N° 375 DEL  17 novembre 2020 

CIG:  Z0B2F42DD0 
 
 
OGGETTO: GESTIONE IMPIANTI DI LUMINAZIONE PUBBLICA. INCARICO ALLA 

SOCIETA’ ENEL SOLE S.R.L. - ANNO 2021 . ASSUNZIONE IMPEGNO DI 

SPESA. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.  n. 267/2000, come disposto dal 
Decreto Legge n. 174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente 
atto sul quale esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa. 

Assume la presente determinazione ai sensi dello Statuto Comunale e del 
Regolamento di Contabilità vigenti e la trasmette all’Ufficio Ragioneria per gli 
adempimenti previsti dagli art. 151 comma 4° e 183 comma 9° del D. Lgs. 
267/2000. 
 

Data 17/11/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
OLIVERO/GIANPIERO* 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi ed agli 
effetti dell’art. 151 comma 4° del D. Lgs. 267/2000 e in ottemperanza all’art. 147 bis 
dello stesso D.Lgs. n. 267/2000 come disposto dal Decreto Legge n. 174 /2012. 
 

Importo Cap. Art. Anno 
Imp. 

Numero 
Imp. 

Sub 
Imp. 

Anno 
Acc. 

Numero 
Acc. 

Sub 
Acc. 

3.850,00 1858 515 2021 69 0    
  

Data  18 novembre 2020 IL RESPONSABILE  
DEL SETTORE FINANZIARIO 

PAGLIERO RENATO* 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

Premesso che per poter assicurare la manutenzione  di alcuni punti luce di illuminazione pubblica  di 

proprietà ENEL SOLE, è necessario assumere gli appositi impegni di spesa sul bilancio pluriennale 

esercizio 2020-2021-2022 esercizio 2021. 

 

Visto l’a da e to dell’i peg o assu to el orso dell’a o 2020 sul capitolo di bilancio di 

competenza per fornitura energia elettrica per la pubblica illuminazione . 

 

Tenuto prese te he il provvedi e to d’i peg o delle spese relative alla a ute zio e  per il 2021 

può essere adottato te e do o to dell’e tità degli o eri soste uti ei pre ede ti eser izi fi a ziari 
e del contratto stipulato con la società ENEL SOLE s.r.l. 

 

Ritenuto di dover assu ere l’i peg o di spesa per l’a o 1 per la manutenzione dei punti luce di 

proprietà ENEL SOLE  mediante affidamento alla società ENEL SOLE s.r.l., con sede legale a Roma – 

Viale Tor Di Quinto n. 45/47 – 00191 Roma – C.F. 02322600541 – P.IVA ,  ell’apposito 
capitolo  di  bilancio  e  valutato  in totali  €  3.850,00. 

 

Dato atto che trattasi di un servizio  continuativo che  non è possibile interrompere. 

 

Richiamato il Codice Identificativo di Gara (CIG) n. Z0B2F42DD0 assegnato alla procedura in oggetto. 

 

Visto il Vigente Regolamento di Contabilità. 

 

Visto il Regolamento Comunale sui controlli interni. 

 

Visto il Regola e to sull’ordi a e to ge erale degli uffi i e dei servizi. 
 

Visto il D.lgs. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

Visto il D.Lgs  del  agosto   T.U delle leggi sull’ordi a e to degli e ti lo ali . 
 

Preso atto che in data 06.04.2020 il Consiglio Comunale ha approvato: 

• con Deliberazione n. 15, il Documento unico di programmazione (DUP) 2020-2021-2002- 

Aggiornamento ;  

• con Deliberazione n.  16, il Bilancio di previsione 2020-2021-2022; 

 

Vista la deli erazio e della Giu ta Co u ale .  del . .  relativa all’approvazio e del PEG 
2020-2021-2022 e le successive variazioni sin qui intervenute; 
Richiamato il Decreto “i da ale .  i  data . .  di o i a a Respo sa ile dell’Area Te i a – 

Settore Lavori Pubblici e Settore Urbanistica  - Edilizia e Patrimonio.  

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di assumere, per i motivi di cui in narrativa, sul Capitolo  1858/515 del bilancio pluriennale 2020-

2021-2022 - esercizio anno 2021- l’i peg o di spesa per la manutenzione  di alcuni punti luce 

con la società ENEL SOLE s.r.l., con sede legale a Roma – Viale Tor Di Quinto n. 45/47 – 00191 

Roma – C.F. 02322600541 – P.IVA 05999811002. 

 

 



3) Di impegnare nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità 

fi a ziaria di ui all’allegato . . . del D.lgs. . .  .  e su essive odifi azio i, la 
somma complessiva di € 3.850,00 sul Cap. 1858/515 – 10.5.1.103.06-4 del Bilancio di Previsione 

2020-2021-2022  Esercizio 2021 con oggetto – Via ilità – Illuminazione Pubblica – Contratti di 

servizio per l’II.PP.  i  o siderazio e dell’esigi ilità della stessa e tro il . . 1. 

 

4) Di precisare, in riferimento al punto 9.11.3 del principio contabile applicato alla 

programmazione (allegato 4/1) che trattasi di spesa RICORRENTE. 

 

5)  Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14.03.2014 n. 33. 

 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        Gianpiero OLIVERO  * 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 


